
Preisliste      (G
ültig ab 01.01.2019)

Sportvereine, Sportverbände  
und andere Jugendgruppen
Sportvereine, Sportverbände und  
andere Jugendgruppen aus Sachsen

	 6 - 12 Jahre	 ab 13 Jahre

Übernachtung eine Nacht	 22,00 €	 30,00 € 
Übernachtung ab 2. Tag	 22,00 €	 27,00 € 
Frühstück	 4,50 €	 6,00 € 
Mittagessen	 5,00 €	 7,50 € 
Abendessen	 5,00 €	 7,50 € 
 
Sportvereine und Sportverbände aus anderen  
Bundesländern sowie international

	 6 - 12 Jahre	 ab 13 Jahre

Übernachtung eine Nacht	 24,00 €	 34,00 € 
Übernachtung ab 2. Tag	 24,00 €	 29,00 € 
Frühstück	 5,00 €	 6,50 € 
Mittagessen	 5,50 €	 8,00 € 
Abendessen	 5,50 €	 8,00 € 
 
Kinderermäßigung

bis 2 Jahre		  gebührenfrei
bis 5 Jahre	     10,00 € / Tag (pauschal Ü/VP)

Tagungen und Bildungsveranstaltungen
Übernachtung eine Nacht		  35,00 € 
Übernachtung ab 2. Tag		  30,00 € 
Frühstück		  6,50 € 
Mittagessen		  8,00 € 
Abendessen		  8,00 € 
 
Schulklassen
Übernachtung eine Nacht		  26,00 € 
Übernachtung ab 2. Tag		  23,00 € 
Frühstück		  5,00 € 
Mittagessen		  6,50 € 
Abendessen		  6,50 € 
 
Zuschläge

Einzelzimmer mit TV		  15,00 €



Private Gäste

Einzelzimmer mit TV pro Person  43,00 €
Zweibettzimmer mit TV pro Person  28,00 €
Frühstück  6,50 €
Mittagessen  8,00 €
Abendessen  8,00 €

Kinderermäßigung

bis 2 Jahre  gebührenfrei
bis 5 Jahre                        10,00 € / Tag (pauschal Ü/VP)
bis 12 Jahre 15,00 € / Tag (pauschal Ü/VP)

Aufpreis Nutzung

Sauna 22,50 € / 60 Minuten

Ausleihgebühren

Fahrrad pro Person pro Tag  7,50 €
Nordic Walking Stöcke pro Tag  3,50 €
Notebook pro Tag  15,00 €

Die Nutzung der Sportanlagen sowie der Seminar- und Freizeiträume 
ist in den Übernachtungspreisen enthalten.
Sie wollen unsere Einrichtung ohne Übernachtung nutzen?
Dann fordern Sie bitte unsere Extrapreisliste an!

Kontakt

Sportschule Werdau
An der Sportschule 1
08412 Werdau
Telefon: 03 761 / 18 18 0
Fax: 03 761 / 18 18 245
E-Mail: kontakt@sportschule-werdau.de
www.sportschule-werdau.de


